
1) Dotazy k podmínkám uvedených v podkladu „Příloha č.3 - Kupni smlouva.doc“:  
 
II.3 Součástí Předmětu plnění dále je: 

 
a) provádění bezplatných pravidelných servisních prohlídek a oprav po dobu 

záruky; 
- jsou součástí tohoto požadavku i pravidelné měsíční zkoušky, zkoušky činnosti a 
kontroly provozuschopnosti vyplývající z vyhl. 246/2001 Sb. (vyhláška o požární 
prevenci)? 
 
Odpověď: Pravidelné měsíční zkoušky nejsou součásti tohoto požadavku. Pouze 
opravy po dobu záruky. 

 
b) zhotovení dokumentace skutečného provedení ve 3 vyhotoveních tištěných 

a 1 vyhotovení v elektronické verzi (na CD nebo DVD) ve formátech *.dwg 
a *.pdf a její předání Kupujícímu současně s předáním a převzetím 
dokončené zakázky, tj. současně s podpisem Předávacího protokolu 
Prodávajícím; 

- v jakém rozsahu má být dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) 
zpracována? Jedná se o vyhotovení DSPS pouze na dodané zařízení (ústředny, 
obslužná tabla a jejich vnitřní zapojení / propojení) nebo se jedná o kompletní 
DSPS systému EPS (ústředny, tabla a připojené prvky na detekčních smyčkách 
vč. kabeláže? 
- podklady ve formátu dwg (půdorysy řešených objektů) pro zpracování DSPS 
dodá kupující nebo bude řešit dodavatel? 
- má být dokumentace DSPS autorizována (autorizovaný inženýr, technika 
prostředí staveb) nebo bez autorizace? 
 
Odpověď: Jedná se o vyhotovení DSPS pouze na dodané zařízení – ústředny, 
tabla a jejich vnitřní zapojení a propojení s hlásiči. Podklady (půdorysy) dodá 
kupující (FN Brno). V dokumentaci skutečného provedení požadujeme také 
zakreslení koncových prvků. 
 

c) provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí včetně vystavení 
dokladů o jejich provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o 
vlastnostech a ostatních dokladů potřebných pro možnost řádného 
provozování ve smyslu platných právních předpisů apod. a jejich předání 
Kupujícímu ve 3 vyhotoveních; 

- prosím o dodání rozsahu stávajícího zařízení (automatické hlásiče, tlačítkové 
hlásiče a ovládaná zařízení? 
 
Odpověď: Seznam hlásičů – viz nově přiložená příloha č. 5 
 

d) vyhotovení a předání Kupujícímu všech požadovaných dokumentů; těmito 
doklady se rozumí např. i potvrzení o provedení zkoušek na všech 
rozvodech a instalacích dotčených montáží, kompletní zprávy o výchozích 
revizích elektrických zařízení a odborné a závazné stanovisko Technické 
inspekce České republiky, doklad o likvidaci odpadů a dalších dokladů 



vyplývajících z vyjádření dotčených orgánů stání správy (dále jen 
„DOSS“); 

 
e) zajištění návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu Předmětu plnění a 

předvedení funkčnosti Předmětu plnění obsluhujícímu personálu, to vše v 
českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

 
f) zpracování kusovníků zařízení po jednotlivých místnostech včetně 

výrobního čísla, typu a technických parametrů pro potřeby zařazení 
majetku do operativní evidence Kupujícího, a to v souladu s Pokynem 
Generálního finančního ředitelství č. D-22 k jednotnému postupu 
při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, a to vše v českém jazyce ve 3 
vyhotoveních, z toho 1 vyhotovení v elektronické verzi. 

- v jakém rozsahu má být kusovník zpracován? Jedná se o vyhotovení pouze na 
dodané zařízení (ústředny, obslužná tabla) nebo se jedná o kompletní kusovník 
systému EPS (ústředny, tabla a připojené prvky na detekčních smyčkách? 
 
Odpověď: Kusovník bude zpracován pouze pro dodané zařízení (ústředny, 
obslužná tabla). 
 

2) Doplnění obslužného tabla v objektu L 1.NP 

Během osobní prohlídky místa plnění byla zjištěna přítomnost stávajícího 
obslužného tabla v objektu L 1.NP prostor „Informace“. Toto tablo není zohledněno 
ve výkazu výměr. Prosím o doplnění této položky do výkazu výměr. 
 
Odpověď: Doplněno do Výkazu výměr 
 

3) Vypnuté detekční smyčky na stávajících ústřednách  

Během osobní prohlídky místa plnění bylo zjištěno, že část detekčních smyček je v poruše 
nebo vypnuty. V případě obnovy ústředen EPS nebudou tyto vady řešeny a detekční smyčky 
budou předány ve stejném stavu jako před obnovou.  

Odpověď: Vypnuté detekční smyčky a poruchy nebudou řešeny v případě obnovy 
ústředen (v rámci této VZMR). 

 


